Cuius nunc calent aræ. 13

ὅ νῦν ζεῖμοὶ βωμοὶ. De iis qui per occasionem in pretio sunt, aut pro re nata magni sunt. Ex eo natum, quod solet vulgus nunc huic Diuo, nunc illi addictius esse, & equius. Aristoph.

Abdominis minister. 14

Γνάθῃ τε δούλος τοῦ στόματος ὁ ἵος ημεῖν, Abdominis minister, & seruus gula. In gulonem & comessatorem. Euripides, Athenæus, Galenus, Nazianz. Sic auarum Ennapius vocat βαλωτῶν δούλον, mancipium mansupiorum.

Bubulcus antea, nunc caprarius. 15

Βούλας μὲν ἐλέγου, νῦν ἀπὸ λαῶ ἀνδρῶν εἰσίκας, Caprigeni gregis es ductor, paulò antè bubulcus. De iis qui degenerant, & vel personam,

vel mores in deterius commutant. Mite animal bos est, capre salaces
& intractabiles.

Æolifare. 16

Ἄϊολίζειν, Pro circumscribere, & decipere. Aeoles enim fraudus
lenti, & impostores. & ἄϊολον varietatem significat, unde mendacii
fucus peti solet. Hierocles Alexand. Theocritus.

Cum Euandri matre loqui. 17

De homine antiquario, obsoleta vocabula, Apulej delicias, conser
tantem. Euandri Arcadij mater Nicostrata fuit, aliter Themis dicta,
& à carminum oraculis etiam Carmenta. Agellius, cuius & illud est
in eodem sensu, Ius faunorum & Aboriginum didicisse.

Alba linea factum. 18

Quod simpliciter, & absque picturata quadam varietate factum
est. Tralatio à tabulis monochromatis, ubi nulla pigmentorum varie
tas oculos pascit. Agellius.

Puteus si hauriatur, melior euadit. 19

Τὰ φέεται ἀντὶ λῆμνα βελτίω γίνεσθαι. ferrum, si exteratur,
nitescit: aqua pigra, si moueatur, fit limpidior: Ingenium, quo magis
excolis & exerces, hoc fit præstantius. Basilus, Clemens, Philon.

Λογοδιάρροια. 20.

Verborum non concoctorum proluuijs, futilis loquacitas, merisque
nugis diffuens multiloquium. Allusio est ad Ἀλογοροια medicorum,
qua non concocta excernuntur. Athenæus.

Quanto verborum stillat auro. 21

Symmachi est, habetq; summæ eloquentiæ, & felicijs verborum
copiæ præconium. Allusit ad fabulam, qua Iupiter Rhodon aureo im
bri persuadit.

Otus & Othus. 22

Ὦτοι, Stulte gloriosi: vel qui se patiuntur dictis facile protelari,
instar oti seu asonis auicule, quæ ad laudes suas subsultabunda ca
pitur. Eustathius. Etimolog. Othus vero, fastuosus, & qui gradus,
vt ait Plaut. grandit. Marcellinus. Othum & Ephialten Alœi fi
lios, quolibet mense nouem digitos excrecentes, celum inuasisse, auctor
est Homerus.

Ἀποθωνίζεσθαι. 23

Thunnisari, est, quod thynno pisci, edulio minus probato accidit,
vilipendi, ac περιφρονεῖσθαι. Eustathius, Lucianus, qui idem θυν
νῶδες crassum & insulsum appellat. Non ita commode Erasmus.

Necessitas linealis. 24

Ἀνάγκαι γραμμικαί. Demonstrationes certe ac indubitæ, &
valide. Aristoteles, Aphrodisæus, Quintil. Priscianus, Anacreon. Me
taphora

εαφορα εστ̄ à Geometrii, qui theorematum suorum probationes à puntorum & linearum fontibus arcessunt. Simile est, πικτενάγκη pro violenta persuasione. Cicero, Eunapius, Suidas.

Lunulae. 25

Σελήνια, Calui homines: vel quod caluitium, quomodo etiam lunae forma, star lucido visantur: vel quod caluitium, quomodo etiam lunae forma, varie ostendatur, nunc sinciput in cornua dividens, mox verticem circumscribens, tandem omnem in orbem caluatiariam depascens. Synesius.

Prætextata narratio. 26

Ευάρυρον διήγημα, pro splendida & gloriosa narratione. Cum enim vestes viriles apud Græcos duæ essent, λευκή, seu ἀπόρροφος, toga pura, & περιπόροφος, siue εὐάρυφος, ab attextu purpuree pretexta, hæc dignitatis atque honoris insigne erat. Suidas, Plutarch.

Celaturam olet. 27

Γλυφάνη ὄζει, Scalprum aut celum olet. De eo, quod nuper admodum absolutum est. Theocritus. Sic inducias aliquot dierum dicit Aristoph. ὄζειν πίττης, olere picem, ob naues bellicas pice illitas.

In Pisa animum confirma. 28

Τύρονον ἐν Πίσει τὴν καρδίαν. Est eius, qui sibi aut alteri ubiuis animum addit, certamina olympica que Pisis Elisidos fiebant, in memoriam reuocantis. Synesius.

Cari capite nudius. 29

Ψιλότερον τῆς Κάρι κεφαλῆς. Dicitur est Cari Imper. quem cum Persæ legati in herba stratum, & pulmentum e pisif cum salito lauido estantem reperissent, nihil commotus, minatus est regi, nisi moderatius ageret, se omnes eorum sylvas & campos suo capite glabriorum effecturum, commonstrata calua nihilo, quam galea erat, hirsutiores. Synesius, Suidas. Vti poterit hac comminatione dux alius. Alioqui quadrabit in senē depilem, aut regionē nullo virore herbaceo resistē.

Cubitis adolescere. 30

Πήχους εὐξέδης, seu ἐπιδιδόνας. De eo, qui in re quapiam, aut arte magnos & repentinos, facit profectus. Antæm Libycus in 60. cubitos excreuit. De filiis Aloëi iam dixi. Eunapius, Suidas. Non dissimile illud Machonis comici, qui optauit τρεῖς ἄρτους τὸν λάρυγγα πηχέων, guttur tres cubitos longum.

Non est cuiusuis rectè condire. 31

Οὐ σῆος παντός ἐστὶν ἀρτύσιον καλῆς, Condere scitè est hercle non cuiuslibet. Difficile est scribentem, aut carmen, aut profram orationem placere & eximie docti, & trivialibus. Cratinus Com.

Necessariam fortuniam terit. 32

Τὴν ἀνάγκαιαν τυχὴν τρέψει. De eo, qui necessitati aut potentiori

inuit us

inuitus morem gerit. Amphicomicus, Sophocles. Simile illud nostrum, Necessitatem in virtutem commuta.